令和 5年 3月 13 日

お客様各位

常願寺ハイツスポーツ公園

マスク着用等新型コロナウイルス感染予防対策について

－FIA ガイドライン改定に伴う緩和－

平素より当施設をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

当施設では、新型コロナウイルス感染予防対策につきまして、FIA（一般社団法人 日本フィット

ネス産業協会）ガイドラインの改定に伴い、3月 13 日（月）より以下の対応をいたします。

 ■マスクの着用について

・当施設内でのマスクの着用は個人の判断といたします。

・マスクの着脱について、個人の主体的判断を尊重されますよう相互にご配慮をお願いいたします。

・屋外施設において、他者と身体的距離が確保できる場合、他者と距離がとれない場合であって

も会話をほとんど行わない場合は、マスクの着用は必要なく、特に夏場については、熱中症予

防の観点から、マスクを外すことを推奨します。

※ただし、マスク未着用時の会話、大声での会話、咳エチケット等につきましては、周囲へのご

配慮をお願いいたします。

 ※ジュニアスイミングスクール（送迎バス含む）他水泳教室につきまして、マスクの着脱及び利

用の流れは、当面これまで通りといたします（但し、マスクや袋を忘れた方への代替品ご提供

は中止します）。

※他各種教室（屋外実施を除く）、健康教室、スタジオ・グループエクササイズ等の集団プログ

ラムは、これまで通りマスク着用をお願いいたします。

■スタッフはマスク着用での業務を行います。

・お客様の不安の解消と、スタッフの感染予防として、引き続きマスクを着用いたします。

■館内の消毒液設置

・館内入口等に消毒液と検温器を設置しておりますので、こまめな手指消毒及び体調の確認をお願

いいたします。

・トレーニング機器や、供用施設及び設備周辺に消毒液を設置しておりますが、ご使用は任意とい

たします。

 ※但しトレーニング機器使用後は、備え付けのタオルでの“汗拭き”にご協力ください。

■その他

引き続き、体調不良の際には来館をお控えいただくよう、ご協力をお願いいたします。

5 月 8 日（月）に予定されております、新型コロナウイルスの 5類移行についてのご利用上指針に

つきましては、決定次第ホームページにてご案内いたします。

当施設ご利用の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願いいたします。